ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DEDEFESA DO CIDADÃO E DO MEIO AMBIENTE

PARECER Nº 029/2023

MATÉRIA: Projeto de Lei 076/2023

EMENTA: Projeto de Lei 076/2023 – institui a semana de conscientização à perda

gestacional, neonatal e infantil e obriga as unidades de saúde da rede pública a

garantir os direitos de mulheres que sofram perda gestacional

Autor: Vereador Marco Antônio Santos da Conceição

RELATOR: Vereador Lucas de Oliveira Cordeiro

CONCLUSÃO:

A Comissão de Defesa do Cidadão e do Meio Ambiente recebeu a matéria em epígrafe,

de autoria do Poder Legislativo, para deliberar sobre o respectivo parecer.  Após análise

e considerações pertinentes, o Relator decidiu pelo parecer FAVORÁVEL à matéria em

consonância com o Parecer Jurídico

Sala das Sessões,

01 de novembro de 2023

Vereador Lucas de Oliveira Cordeiro

Relator

A Comissão de Defesa do Cidadão e do Meio Ambiente, através de seus membros, aprova

e recomenda o parecer do Relator, por unanimidade.

Sala das Sessões,

01 de novembro de 2023

.

Vereador Rodrigo Carlos da Silva Penha

Presidente

Vereador Marco Antônio Santos da Conceição

Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003100320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003100320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003100320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 32003100320038003A00540052004100

Assinado eletrônicamente por Marco Antonio Santos da Conceição em 09/11/2023 15:11

Checksum: 940505BFDE3E5FCF5F1676546B0EBDE6733C94F1C7578D1BC3F2E8FD993A10F1

Assinado eletrônicamente por Rodrigo C. da Silva Penha em 05/12/2023 10:41

Checksum: EB1D0652117028E22FA4673591CE635CE37CF3DDC638E8B4F3C5885305349F7E

Assinado eletrônicamente por Lucas Cordeiro em 19/02/2024 14:32

Checksum: 18004E58F8B50E8DAF4F9ED17E1E320099D24537717E151FFFAF40285DA04499